De institutione

graduū in celis qz tm̄ sunt tres ap̄d nos. videlicet duplex. semiduplex et totū duplex. put p̄dē
ctū est: ad quos gradus omnīū sanctorū reducunt festiuitates: prout omnes religioēs mundi
pducunt ad tres regulas p̄ncipales. videlicet Benedicti Augustini et Blasij. xvij. q. ij. p̄nī
tiolam. Et licet dicat Ambrosius vt h̄. lxxvj. dist. in. c. scire debet. q̄ equalis eoz necessario sit
festiuitas: quozū cōlis est sanctitas. Hāc tū cōlitate tm̄ nouit ille q̄ nil ignorat. de iudi. Romit.
Et sic ad p̄positū nostrū ad placitū fundātis est ecclesiā q̄ ipsam p̄t̄ intitulare. et sanctū que
uoluerit in ipsa venerari iubebit. et idem perpetuo p̄tronio ecclie p̄manebit. et ordinē quem
uoluerit ibidē instituit et seruari facit. et ritus ecclie ibidē introductus (dūmodo non fuerit p̄
canonice auctoritatis traditōem) tanq̄ p̄suetudo bona perpetuo remanebit. vt. xij. dist. Sac
sancta. Itē tamē q̄ sancnis ille ibidē intitutus sit in cathalogo sanctorū reperius. vt de reli. et
vene. sanc. c. j. et ordo scripturay sit seruatus q̄ reperit p̄ Hoff. in summa eodē niulo venerabi
liter annotatus. Et ita prout cōstat de p̄se. dist. j. c. j. et in glo. sed mirū licebat p̄ncipibz et alijs
xp̄sifidelibz. prout hodie licet ecclesijs monasteria: capellas et altaria de nouo fundare et ipsa
titulos imponere: et sufficiētibz fructibz dotare. et vniū sanctū p̄ ceteris in eisdē honorificare. Sic
p̄notūc (ad p̄positū p̄ncipale redeundū) p̄uenienter licet: qd̄ est min⁹. vt. no. in dicta glo. vi
delicet in ecclia iam fundata festū alienius sancti. sine tū p̄iudicio cuiuscūqz creare et creatum
et fundatū dotare et fructibz p̄petuis q̄tidianis distributiōibz solēnter et abundanter ornare. et
p̄seruare per mundū et omnes ecclesias mundi. et papa et ecclesia scit et tolerat. Sunt autē leges
et iura ac legū ac iurium rōnes ad hec applicanda ad ea q̄ frequenter fiunt: et p̄sertim dū iuste
tolerant. vt. le. et no. in. c. Litteras. de depon. impu. cū p̄cor. in glo. ij. et hec omnia vident in h̄
ominus ad omnipotētis laudem (prout p̄tractū est) euidenter p̄uenire. Et sicut p̄notatū est
de beneficiōz nimia multitudīne cohercenda. et p̄sertim de eozū vt p̄mitit ex nouo funda
toz multiplicatiōe: et huiusmodi multiplicatiōis detestatiōe. Ita p̄sequitur de h̄mōi festiuitatū
nimia nouoz institutione possent denuī p̄pter officiozū de tempore q̄ soli deo videntur appli
cari taliter frequentatā suppressiōe et diminutionem ad eorū omnimodā obliuionē et ob
missiōe peruenire: et festa de sanctis videmus officia de tempore penitus remouere et dūm de
loco sancto suo cui⁹ est dies et cuius est nox: et fabricatus est solē et lunā supuenientibus acco
lis et peregrinis p̄p̄ria statione carere: et seruos supra dñm dominantē iubilare. Scripturay
est enī. Omne qd̄ est nimīū vernū in viciū. de ma. et obe. Humil. in p̄n. p̄ Hosti. de testa. Req̄
sisti. §. si vero. et nimietas reprobat. xliij. dist. Sit rector. in. p̄. P̄misio. xlv. dist. Tuz beatus. in
p̄. Inreparationis aut nimie. de p̄se. dist. v. Re talco. et xliij. dist. Hinc etenim. p̄. Paruo autem
nasci. et dixit sapientis auctoritas: q̄ nimīū est fugitio. Item omnibus adde modum. modus est
pulcherrima virtus: et q̄ bene ordinata sunt ad finem laudis et honoris tendūt p̄pter quod dicit
Boet. j. de conso. et Aug. in li. p̄fess. Inordinata inquieta sunt. ordinata vero quiescūt. et dicit
in doctrina rudis: q̄ modus in rebus reo est discretio summa. et modus in rebus res facit esse bo
nas. Vñ dicit Greg. q̄ signa dñi assiduitate viluere: et in poetria noua. Omne dulce bonū nimio
vilescit in ore. et Latino non⁹. Nil modicū temnas: nimīū. fugiēdo repellas. Fit secur a magis
in paruo flumine puppis. Et supra dixim⁹ q̄ non nimīū laudare: sed mediū seruare debem⁹.
Et ex his et alijs p̄te sagaciter colligēdis patet euidenter noua festiuitateo sanctorū fore restrin
gendas. Nam et cōcilij Basiliē (put suo tpe patebit) notabilit̄ decreuit multos dies festos
institutos fore reprimēdos. Si ergo festiuitates sanctorū in foro. potiuo et in choro vident res
stringende. nam si in foro impedit suffragiū hu manū. hic impeditur obsequiū diuīnū. Hinc
iuxta quorūdam opinioneo p̄sequentiū beneficiōzū et officiozū de nouo fundatiōis et ratiōi
bus vident viētes. Nam sancti q̄ in celis sunt quemad modū dñs eozū: bonoz n̄roz nō egēt
et insup quia mille anni ante oculos eozū p̄e dulcedie p̄sallentiū angelozū sunt tanq̄ dies be
sterna que p̄terit. ideo clamore nostro non delectantur grossissimo. sed nos egeimo suffragijs
eozū que nō festiuitatibz pomposio et clamorosis et beneficiōzū et officiozū fundatiōibus: sed
puris p̄cibus obtinere poterimus. put experienter vidimus in antiq̄o patribz. Quid ergo
faciemus qm̄ experienter vidimus q̄ dicūt laici et magis ipsozū periti q̄ per nimietatē bene
ficiozū et officiozū grauatus est totus mūdus. imo clerus apud deum. qd̄ patet quia plura bene
ficia et officia portat cleric⁹ vii⁹. Quid igit faciedū sit de rebz a dño nobis collatis vt fruamur
hic et t̄p̄alibz et futuris: appet vtiqz q̄ scia et salubris sit cogitatio p̄ defunctis exorare vt saluāt
a p̄cīs. ij. Macha. xij. et ipozū p̄cā et n̄ra redimam⁹ p̄ys elemosynis. de pe. dist. j. q̄obzē. et c.